
第２６回

広告協賛のお願い

主催／のんのこ諫早まつり振興会
実施団体／のんのこ諫早まつり実行委員会



第26回のんのこ諫早まつり概要
※以下は広告協賛募集開始時点でのものであり、
変更になる可能性がありますことをご了承ください。

日時：２０２３年９月１６日（土）・９月１７日（日）
場所：諫早市役所前芝生広場及びアエル商店街（晴天時）

アエル商店街及び諫早市体育館（雨天時）

昨年の来場客数：３０，０００人

昨年の皿踊り参加者数：２，６５３人



・うちわを各種800本製作し、まつり当日来場者に配ります。
・まつり開催前に実行委員会までご連絡いただければ、自社名掲載のうち
わをお渡しできます。
・20万円、10万円協賛社様はロゴ掲載、5万円、1万円協賛社様は社名の掲
載となります。

・協賛社様の看板を1枚作成し、祭り
当日会場内に設置します。

・のんのこ諫早まつり公式HPに協賛社様
を掲載いたします。
・20万・10万協賛社様はトップページ下
部にも掲載いたします。
・20万円、10万円、5万円協賛社様はバ
ナーもしくはロゴでの掲載が可能です。
・サイズは協賛額により異なります。
・すべての掲載に関して御社公式HP等へ
のリンクが可能です。

※公式HPは現在リニューアル工事を行っ
ているため、左記画像はイメージ図にな
ります。公開予定：７月１日（土）



20万円協賛社様本舞台背景看板
1080×2400㎜

5万円協賛社様のぼり
のぼりサイズ450×1500㎜（協賛枠450×450㎜）

10万円協賛社様本舞台下部看板
500×800㎜

企業名表示が450㎜四方に大きくなりました
カラーロゴ可能になり、よりPRできます
デザインは仮のものとなります



・B2サイズポスターを1000
枚作成し、市内各所に8月頭
頃から1カ月半程度掲示いた
します。
・20万、10万協賛社様の社
名をポスター下部に掲載い
たします。

・開催1週間程度前に市内全
世帯向けに新聞折り込みチ
ラシを配布します。
・チラシ表紙下部に20万・
10万・5万協賛社様の社名を
記載いたします。
・当日会場でも配布します。
・社名のみの掲載となりま
す。
・B4二つ折り（予定）とな
ります。



1万円
※3口まで可5万円10万円20万円協賛金額

７月２８日（金）６月３０日（金）申込締切

７月２８日（金）入金締切

社名掲載
（小）

社名掲載
（中）

ロゴ掲載
（大）

ロゴ掲載
（特大）

①うちわ
800本製作

社名社名社名社名②会場看板

社名のみロゴ/バナー
可

ロゴ/バナー
可

ロゴ/バナー
可③公式HP掲載

会場周辺
のぼり

本舞台
舞台下看板
500×800㎜

本舞台
背景看板
1080×2400㎜

④会場周辺
設置広告

社名のみ社名のみ社名のみ⑤折込チラシ
（市内全世帯）

社名のみ社名のみ
⑥ポスター
1000枚

市内各所に掲示

広告協賛内容一覧

※20万円協賛につきましては先着10社、10万協賛につきましては先着20社までとさせて
いただきます。
※各種看板、のぼり等の掲載位置につきましては実行委員会に一任させていただきます。
予めご了承ください。

別紙の申込用紙に必要事項をご記入の上、申込締切期日までに下記
事務局宛まで①郵送、②FAX、③Eメールにてお申し込みください。

協賛お申し込み後、7月28日までにお支払いをお願いいたします。
お支払方法は銀行振り込みと集金がお選びいただけます。
広告協賛申込書にて希望のお支払方法を記載してください。

【申込方法】

コロナウイルス感染症の拡大、台風地震等の自然災害などの諸事情
により、万が一開催中止となった場合でも協賛金は返金致しません。
実行委員会としても中止とならないよう準備して参りますが、万が一の場合
にはご了承いただきますようお願い申し上げます。

のんのこ諫早まつり実行委員会（諫早商工会議所内）
〒８５４－００１６ ⾧崎県諫早市高城町 ５－１０
TEL：０９５７－２２－３３２３ FAX：０９５７－２４－３６３８
Email：icci43@dune.ocn.ne.jp

【申込・問合せ先】

【中止時の対応】

【お支払について】


